

**Tjänsteutlåtande 2007: 41**

Datum: 25 april 2007  
Diariernr: 06-033/2007  
Handläggare: Jesper Ackinger  
Kristina Tidestav  
Telefon: 08-508 280 31

Till  
Styrelsen för Stockholm Business  
Region

**Kreditgarantiföreningar, svar på skrivelse från Carin  
Jämtin (s) och Olle Hammarström (s)**

Styrelsen för Stockholm Business Region föreslås besluta

att godkänna tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen från  
Carin Jämtin (s) och Olle Hammarström (s).

Olle Zetterberg

Kristina Tidestav

**Ärendet**

I en skrivelse till styrelsen för Stockholm Business Region föreslår Carin Jämtin (s) och Olle Hammarström (s) att Stockholm Business Region ska uppmuntra och stödja startandet av kreditgarantiföreningar i Stockholm samt att Stockholm Business Region bör medverka till bildandet av en eller flera kreditgarantiföreningar.

I skrivelsen anförs vidare att kreditgarantiföreningar har funnits i andra länder i Europa sedan tidigare och att verksamheten riktas till företag som har svårt att låna pengar inom den traditionella bankvärlden.

## **Bakgrund**

En kreditgarantiförening är en organisation, där medlemmarna går samman och gemensamt skapar säkerhet för banklån. Verksamheten bygger på samma princip som ömsesidiga försäkringsbolag. Kapitalet kan tillföras med privata och/eller offentliga medel och syftar till att underlätta finansiering av verksamheten för små och medelstora företag, vilket ger företagen ökat expensionsutrymme. En kreditgarantiförening är en komplettering av de lånemöjligheter som idag står till buds för företag. Formellt räknas en kreditgarantiförening som ett kreditmarknadsföretag och lyder således under samma lagstiftning som landets banker. Kreditgarantiföreningen lånar inte ut pengar, utan står som säkerhet för lån.

Målet för föreningarna är att fungera som ett stödsystem och grundar sig på ett helhetsperspektiv med ett kunskapsnätverk runt företagaren med bland annat mentorskap, rådgivning och hjälp med planering och utveckling där kreditgarantin är ett steg på vägen.

## **Stockholm Business Regions synpunkter**

Stockholm Business Region anser att skrivelsen behandlar en viktig fråga. Att det finns finansieringsmöjligheter är viktigt för att skapa förutsättningar för nya företag att starta och för småföretag att växa. Stockholm Business Region kan dock konstatera att kommuners möjligheter att engagera sig i denna typ av frågor är starkt begränsade. Enligt kommunallagen får kommuner allmänt främja näringslivets utveckling inom kommunen, men inte gynna enskilda företag. Det är också förbjudet att bedriva spekulativ verksamhet och att in på verksamhetsområden som traditionellt hävdas av det enskilda initiativet, utan speciella, tungt vägande skäl.

Mot denna bakgrund har Stockholm Business Region har begränsat sina insatser till att framför allt tillhanda rådgivning till potentiella entreprenörer och innovatörer. Genom Stockholms Nyföretagarcentrum och Innovation Stockholm tillhandahålls individuell, kostnadsfri och konfidentiell rådgivning till potentiella företagare om hur affärsidéer kan utvecklas vidare. I denna rådgivning ges också information om vilka aktörer som kan bistå med finansiering. Vid sidan om de traditionella bankerna, finansbolagen, riskkapitalbolagen och affärsänglarna finns ett stort antal statliga aktörer. De främsta aktörerna är ALMI Företagspartner, Innovationsbron, VINNOVA och NUTEK.

Även vissa inkubatorsverksamheter som är kopplade till högskolorna i regionen såsom exempelvis Stockholm Innovation and Growth (STING) tillhandahåller vissa finansieringsmöjligheter.

SLUT

Bilaga: Skrivelse från Carin Jämtin (s) och Olle Hammarström (s)